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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 

2003 

40 03 007 

00296 

Ejecutivo Singular GUSTAVO DIAZ OTERO ESPERANZA CALDERON  RIVEROS Traslado (Art. 110 CGP) 21/06/2022 23/06/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2008 

40 03 006 

00543 

Ejecutivo Singular BANITSMO COLOMBIA S.A. MARY GONZALEZ TRUJILLO Traslado (Art. 110 CGP) 21/06/2022 23/06/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2015 

40 03 015 

00661 

Ejecutivo Singular BANCO PICHINCHA S.A. DANNY MILLER GARZPM VELASCO Traslado (Art. 110 CGP) 21/06/2022 23/06/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2016 

40 03 006 

00626 

Ejecutivo Singular COOALMARENSA- COOPERATIVA 

MULTIACTIVA DE BIENES Y 

SERVICIOS 

MARISOL GUERRERO Traslado (Art. 110 CGP) 21/06/2022 23/06/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2019 

40 03 024 

00835 

Ejecutivo Singular ELIECER PINEDA BALLESTEROS WILSON CASTAÑO GALVIS Traslado (Art. 110 CGP) 21/06/2022 23/06/2022 JUZGADO 4 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 17/06/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 
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REMISION LIQUIDACION ACTUALIZADA Proceso de REFINANCIA SA contra MARY
GONZALEZ TRUJILLO RAD. 68001400300620080054301

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA <maenbasie@gmail.com>
Mié 15/06/2022 8:33 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señores
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E.            S.             D.

REF. Proceso de REFINANCIA SA contra MARY GONZALEZ TRUJILLO 
RAD. 68001400300620080054301

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, adjunto
remito liquidación actualizada del crédito a efectos de que se le corra traslado a la parte demandada.

Manifiesto a su señoría que desconozco el correo electrónico del demandado, razón por la cual no se
le remite este correo con su anexo. 

--  
Cordial Saludo, 
  
  
  
MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA 
Abogado 
  
Calle 34 Nº 13-31 Of. 301  
Tel. 607 6824927 
Bucaramanga - Colombia



MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
              Abogado Universidad Santo Tomás

          Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927

                     Bucaramanga - Colombia

Señor:

JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA

E. S. D.

REF. Proceso: Ejecutivo 

Ddante :

Ddado  :

Rdo.     :

CAPITAL ACUMULADO……………. ………………………………………………………………………29.105.137,00$            

LIQUIDACION DEL CREDITO DEBIDAMENTE APROBADA POR

EL DESPACHO AL DIA 17 DE JUNIO DE 2019………………………………………….... 117.447.854,00$          

% Corriente 

Efectivo 

Anual 

Interes 

moratorio 

efectivo 

anual

Interes 

moratorio 

efectivo 

nominal 

% Tasa 

Mensual

Fecha de

 inicio

Fecha de

 terminación
Días

 Valor interes

por mes 

19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 18-06-2019 al  30-06-2019 13 269.902$                         

19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 01-07-2019 al  31-07-2019 30 622.850$                         

19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 01-08-2019 al  31-08-2019 30 622.850$                         

19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 01-09-2019 al  30-09-2019 30 622.850$                         

19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 01-10-2019 al  31-10-2019 30 617.029$                         

19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 01-11-2019 al   30-11-2019 30 614.118$                         

18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 01-12-2019 al   31-12-2019 30 611.208$                         

18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 01-01-2020 al   31-01-2020 30 608.297$                         

19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 01-02-2020 al  29-02-2020 30 617.029$                         

18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 01-03-2020 al   31-03-2020 30 614.118$                         

18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 01-04-2020 al   30-04-2020 30 605.387$                         

18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 01-05-2020 al  30-05-2020 30 590.834$                         

18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 01-06-2020 al  30-06-2020 30 587.924$                         

18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 01-07-2020 al  30-07-2020 30 587.924$                         

18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 01-08-2020 al  30-08-2020 30 593.745$                         

18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 01-09-2020 al  30-09-2020 30 596.655$                         

18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 01-10-2020 al  31-10-2020 30 587.924$                         

17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 01-11-2020 al  30-11-2020 30  $                        582.103 

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2020 al  31-12-2020 30  $                        570.461 

17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 01-01-2021 al  31-01-2021 30  $                        564.640 

17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 01-02-2021 al  28-02-2021 30  $                        573.371 

17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 01-03-2021 al  31-03-2021 30  $                        567.550 

17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 01-04-2021 al  30-04-2021 30  $                        564.640 

17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 01-05-2021 al  31-05-2021 30  $                        561.729 

17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 01-06-2021 al  30-06-2021 30  $                        561.729 

17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 01-07-2021 al  31-07-2021 30  $                        561.729 

17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 01-08-2021 al  31-08-2021 30  $                        564.640 

17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 01-09-2021 al  30-09-2021 30 561.729$                         

17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 01-10-2021 al  31-10-2021 30 558.819$                         

17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 01-11-2021 al  30-11-2021 30 564.640$                         

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2021 al  31-12-2021 30 570.461$                         

17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 01-01-2022 al  31-01-2022 30 576.282$                         

18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 01-02-2022 al  28-02-2022 30 593.745$                         

18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 01-03-2022 al  31-03-2022 30 599.566$                         

REFINANCIA 

MARY GONZALEZ TRUJILLO

68001400300620080054301

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me 

permito presentar  la liquidación actualizada del crédito, a efectos de que se le corra traslado a la 

parte demandada y ante su silencio se proceda a su aprobación:



MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
              Abogado Universidad Santo Tomás

          Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927

                     Bucaramanga - Colombia

19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 01-04-2022 al  30-04-2022 30 617.029$                         

19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 01-05-2022 al  31-05-2022 30 634.492$                         

20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 01-06-2022 al  15-06-2022 15 327.433$                         

TOTAL INTERESES MORATORIOS………………………………………………. 21.247.429,13$            

=================

TOTAL A CARGO DE LA PARTE DEMANDADA ……………………………….………… 138.695.283,13$          

Del señor Juez,

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA

T.P.Nº 31.932 del C.S.J.

C.C.Nº 13.833.682 de Bucaramanga.
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RV: MEMORIAL QUE APORTA LIQUIDACION RADICADO: 68001400300620160062601

Juzgado 04 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 15/06/2022 12:11 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

    
 RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE

EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
BUCARAMANGA - SANTANDER

 

     

 
En atención a las medidas tomadas por el Gobierno Nacional y por el Consejo
Superior de la Judicatura, ante la epidemia del COVID-19, SOLO se atenderá
a comunicaciones recibidas por  este medio.

 
                                         

 
                                         

De: SANTIAGO ANDRES CARRILLO GRANADOS <san�ago.carrillo@ustabuca.edu.co> 
Enviado: miércoles, 15 de junio de 2022 10:10 
Para: Juzgado 04 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: MEMORIAL QUE APORTA LIQUIDACION RADICADO: 68001400300620160062601
 

SANTIAGO ANDRES CARRILLO GRANADOS  
C.C. No. 1´095.833.307 de Floridablanca  
C. U No. 2170752 
Miembro Activo Consultorio jurídico Universidad Santo Tomas. 



 
 

Señores. 

JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE 
BUCARAMANGA  

j04ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E.                S.                    D 
 

 

REF: MEMORIAL QUE APORTA PODER DE SUSTITUCION  
DEMANDADO: DIANA MARCELA TAMI MALDONADO  

DEMANDANTE: COOALMERANSA Y OTROS  

RADICADO: 68001400300620160062601 

 

 

SANTIAGO ANDRES CARRILLO GRANADOS, estudiante de la Facultad 

de Derecho de la Universidad Santo Tomas seccional Bucaramanga, 

miembro activo de Consultorio jurídico de la misma, e identificado con C.C 

No. 1´095.833.307 de Floridablanca- Santander, portador de Credencial 

Universitaria No. 2170752, en virtud de asignación del proceso por parte 

de Consultorio Jurídico y expedición de Certificado de Miembro Activo y en 

calidad de apoderado de la parte demandada, presento memorial por 

medio del cual ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO 

          INTERESES MORATORIO 

CAPITAL 
FECHA 

DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERESES 
ANUAL 

% MORA 
ANUAL 

% MORA 
ANUAL 

NOMINAL 

% MORA 
MENSUAL 
NOMINAL 

% MORA 
DIARIA 

NOMINAL 
TOTAL 

$ 3.563.579 1/04/2018 30/04/2018 30 20,48% 30,72% 27,09% 2,26% 0,075% $ 80.448 

$ 3.563.579 1/05/2018 31/05/2018 30 20,44% 30,66% 27,04% 2,25% 0,075% $ 80.308 

$ 3.563.579 1/06/2018 30/06/2018 30 20,28% 30,42% 26,86% 2,24% 0,075% $ 79.750 

$ 3.563.579 1/07/2018 31/07/2018 30 20,03% 30,05% 26,56% 2,21% 0,074% $ 78.876 

$ 3.563.579 1/08/2018 31/08/2018 30 19,94% 29,91% 26,45% 2,20% 0,073% $ 78.561 

$ 3.563.579 1/09/2018 30/09/2018 30 19,81% 29,72% 26,30% 2,19% 0,073% $ 78.105 

$ 3.563.579 1/10/2018 31/10/2018 30 19,63% 29,45% 26,09% 2,17% 0,072% $ 77.473 

$ 3.563.579 1/11/2018 30/11/2018 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% 0,072% $ 76.980 

$ 3.563.579 1/12/2018 31/12/2018 30 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% 0,072% $ 76.663 

$ 3.563.579 1/01/2019 31/01/2019 30 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% 0,071% $ 75.816 

$ 3.563.579 1/02/2019 28/02/2019 30 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% 0,073% $ 77.719 

$ 3.563.579 1/03/2019 31/03/2019 30 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% 0,072% $ 76.557 

$ 3.563.579 1/04/2019 30/04/2019 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 0,071% $ 76.381 

$ 3.563.579 1/05/2019 31/05/2019 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% 0,072% $ 76.451 

$ 3.563.579 1/06/2019 30/06/2019 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% 0,071% $ 76.310 

$ 3.563.579 1/07/2019 31/07/2019 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 0,071% $ 76.240 

$ 3.563.579 1/08/2019 31/08/2019 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 0,071% $ 76.381 

$ 3.563.579 1/09/2019 30/09/2019 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 0,071% $ 76.381 

$ 3.563.579 1/10/2019 31/10/2019 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 0,071% $ 75.604 

$ 3.563.579 1/11/2019 30/11/2019 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 0,070% $ 75.356 

$ 3.563.579 1/12/2019 31/12/2019 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 0,070% $ 74.931 

$ 3.563.579 1/01/2020 31/01/2020 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 0,070% $ 74.435 

$ 3.563.579 1/02/2020 28/02/2020 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 0,071% $ 75.462 

$ 3.563.579 1/03/2020 31/03/2020 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 0,070% $ 75.073 

$ 3.563.579 1/04/2020 30/04/2020 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 0,069% $ 74.151 

$ 3.563.579 1/05/2020 31/05/2020 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 0,068% $ 72.370 

$ 3.563.579 1/06/2020 30/06/2020 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 0,067% $ 72.120 
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$ 3.563.579 1/07/2020 31/07/2020 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 0,067% $ 72.120 

$ 3.563.579 1/08/2020 31/08/2020 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 0,068% $ 72.727 

$ 3.563.579 1/09/2020 30/09/2020 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 0,068% $ 72.941 

$ 3.563.579 1/10/2020 31/10/2020 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 0,067% $ 72.013 

$ 3.563.579 1/11/2020 30/11/2020 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 0,067% $ 71.118 

$ 3.563.579 1/12/2020 31/12/2020 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,065% $ 69.753 

$ 3.563.579 1/01/2021 31/01/2021 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 0,065% $ 69.249 

$ 3.563.579 1/02/2021 28/02/2021 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 0,066% $ 70.041 

$ 3.563.579 1/03/2021 31/03/2021 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 0,065% $ 69.573 

$ 3.563.579 1/04/2021 30/04/2021 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 0,065% $ 69.213 

$ 3.563.579 1/05/2021 31/05/2021 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 0,064% $ 68.889 

$ 3.563.579 1/06/2021 30/06/2021 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 0,064% $ 68.852 

$ 3.563.579 1/07/2021 31/07/2021 30 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 0,064% $ 68.744 

$ 3.563.579 1/08/2021 31/08/2021 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 0,065% $ 68.961 

$ 3.563.579 1/09/2021 30/09/2021 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 0,064% $ 68.780 

$ 3.563.579 1/10/2021 31/10/2021 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 0,064% $ 68.383 

$ 3.563.579 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 0,065% $ 69.069 

$ 3.563.579 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,065% $ 69.753 

$ 3.563.579 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 0,066% $ 70.472 

$ 3.563.579 1/02/2022 28/02/2022 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 0,068% $ 72.763 

$ 3.563.579 1/03/2022 31/03/2022 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 0,069% $ 73.369 

$ 3.563.579 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 0,071% $ 75.427 

$ 3.563.579 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 0,073% $ 77.754 

$ 3.563.579 1/06/2022 30/06/2022 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 0,075% $ 80.169 

                    

VALOR INTERESES MORATORIOS  AL 30 DE JUNIO DEL 2022 $ 3.775.037 

INTERESES MORATORIOS APROBADOS             $ 0 

INTERESES CORRIENTES             $ 0 

VALOR COSTAS               $ 287.700 

VALOR CAPITAL $ 3.563.579 

VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION $ 7.626.316 

 

 

 

Atentamente: 

 

 

 
___________________________________ 

SANTIAGO ANDRES CARRILLO GRANADOS  

C.C   1.095.833.307 

C.U. 22170752 

MIEMBRO ACTIVO DEL CONSULTORIO JURIDICO DE LA 

UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. 
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LIQUIDACION RAD 2003-0296

Gustavo diaz otero <gustavodiazotero@gmail.com>
Mié 15/06/2022 10:56 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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MEMORIAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RADICADO 2015-661 DTE: BANCO PICHINCHA
DDO: EMPRESA COLOMBIANA DE INGENIERIA CIVIL Y AMBIENTAL DANNY MILLER
GARZÓN VELAZCO

Yulis Gutierrez <yuligutierrez@abogada0511.onmicrosoft.com>
Mié 15/06/2022 9:01 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buen día 

Cordial saludo,

Mediante la presente adjunto memorial al proceso de la referencia para su correspondiente tramite.

Sin otro par�cular,

YULI GUTIERREZ.
Abogada



YULY GUTIERREZ PRETEL 

 Abogada   

Carrera 24 No. 51-10 Teléfono: 6959929 Celular 3004336268 Bucaramanga 

 
 
 
Señor: 
JUEZ CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SETENCIAS DE 
BUCARAMANGA   
E.      S.     D. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
YULIS PAULIN GUTIERREZ PRETEL, Abogada en ejercicio, identificada con la 
Cédula de ciudadanía No. 49.723.692 expedida en Valledupar, y con Tarjeta 
Profesional No.162421 del Consejo Superior de la Judicatura, vecina y residente 
de Bucaramanga, vecina y residente de Bucaramanga, actuando en mi condición 
de apoderada de la parte actora del proceso en referencia, por medio del presente 
memorial me permito allegar actualización de la liquidación del crédito con sus 
intereses moratorios. 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
 
 

 
___________________________________ 
YULIS PAULIN GUTIERREZ PRETEL 
C.C. No. 49.723.692 de Valledupar 
T.P. No. 162421 del Consejo Superior de la Judicatura 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REF:                ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO   

DE:   BANCO PICHINCHA    

CONTRA:          EMPRESA COLOMBIANA DE INGENIERIA CIVIL Y AMBIENTAL  

                           DANNY MILLER GARZÓN VELAZCO    

RDO:           68001400301520150066101 



 
 

LIQUIDACION DE CREDITO  

 
                                  CAPITAL    21.250.000,00 

                           FECHA DE VENCIMIENTO   2/12/2015 

                           FECHA DE PAGO DE DEUDA    31/05/2022 

      

CAPITAL DESDE HASTA DIAS  E.A. MORA E.N. 
% 
APLIC 

TOTAL, 
INTERESES  

21.250.000,00 20/03/2021 30/03/2021 10 17,32 25,98 23,32 1,94 137.416,67 

21.250.000,00 1/04/2021 30/04/2021 30 17,31 25,97 23,31 1,94 412.250,00 

21.250.000,00 1/05/2021 31/05/2021 30 17,22 25,83 23,20 1,93 410.125,00 

21.250.000,00 1/06/2021 30/06/2021 30 17,21 25,82 23,19 1,93 410.125,00 

21.250.000,00 1/07/2021 31/07/2021 30 17,18 25,77 23,15 1,93 410.125,00 

21.250.000,00 1/08/2021 30/08/2021 30 17,24 25,86 23,22 1,94 412.250,00 

21.250.000,00 1/09/2021 30/09/2021 30 17,19 25,79 23,16 1,93 410.125,00 

21.250.000,00 1/10/2021 31/10/2021 31 17,08 25,62 23,03 1,92 421.600,00 

21.250.000,00 1/11/2021 30/11/2021 30 17,27 25,91 23,26 1,94 412.250,00 

21.250.000,00 1/12/2021 31/12/2021 30 17,46 26,19 23,49 1,96 416.500,00 

21.250.000,00 1/01/2022 31/01/2022 30 17,66 26,49 23,73 1,98 420.750,00 

21.250.000,00 1/02/2022 28/02/2022 28 18,3 27,45 24,50 2,04 404.600,00 

21.250.000,00 1/03/2022 30/03/2022 30 18,47 27,71 24,71 2,06 437.750,00 

21.250.000,00 1/04/2022 30/04/2022 30 19,05 28,58 25,40 2,12 450.500,00 

21.250.000,00 1/05/2022 31/05/2022 30 19,71 29,57 26,18 2,18 463.250,00 

     TOTAL INTERESES  6.029.616,67 

  

TOTAL OBLIGACION  21.250.000,00 

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE 17 DE JULIO DE 2020 19 
DE MARZO DE 2021  52.515.381,00 

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS DESDE 20 DE MARZO DE 2021 
HASTA 31 DE MAYO DE 2022 6.029.616,67 

    

TOTAL A PAGAR 79.794.997,67 

           



15/6/22, 10:02 Correo: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADc1MzhkYmZmLWVjOTEtNDI3ZC05MTgxLWZmNjM4Zjg1MzdjZAAQAJk1PBwKU3dMmX8bCW4h… 1/1

PROCESO CIVIL 2019-00835-01 LIQUIDACION DE CREDITO

Rene Toscano Pabon <aboreneto@yahoo.com>
Mar 14/06/2022 3:35 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes

Señores
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA
E. S. D.

REFERENCIA: Proceso Ejecutivo Singular de ELIECER PINEDA BALLESTEROS contra WILSON CASTAÑO
GALVIS
RADICADO:      2019-00835-01 

Por medio del presente me permito allegar escrito.

Favor dar acuse de recibido.

De Ustedes, atenta y respetuosamente,

RENE TOSCANO PABON 
Abogado  
Cra 14 No. 35-26 Oficina 410
Edificio García Rovira
Bucaramanga
aboreneto@yahoo.com
aborenetoscano@gmail.com
315-3717905 / 310-5695729 
(097) 6422254 / 6334158

mailto:aboreneto@yahoo.com
mailto:aboreneto@hotmail.com
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TOSCANO Y ASOCIADOS 
  ABOGADOS 

Carrera 14 No. 35 – 26 Oficina 410 teléfonos 6422254 –
6334158 Bucaramanga  

E-Mail: aboreneto@yahoo.com 
 
Señores 
JUZGADO CUARTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE 
SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 
E. S. D. 
 
 
REFERENCIA:  Proceso Ejecutivo Singular de ELIECER 

PINEDA BALLESTEROS contra WILSON 
CASTAÑO GALVIS 

 
RADICADO:       2019-00835-01 
 
RENE TOSCANO PABÓN, abogado en ejercicio, mayor de 
edad y vecino de esta ciudad, identificado con cedula de 
ciudadanía No. 91.249.235 de Bucaramanga, portador de la 
Tarjeta Profesional No. 71.828 del C. S. de la J., en mi calidad 
de APODERADO de la parte demandante dentro del asunto de 
la referencia, por medio del presente escrito respetuosamente 
me permito presentar liquidación de crédito teniendo en cuenta 
la forma y términos del artículo 446 del C.G.P.  
 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial
CAPITAL 2.939.168,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
22/02/2018 28/02/2018 7 2,31 15.842,12$             
1/03/2018 31/03/2018 30 2,28 67.013,03$             
1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 66.425,20$             
1/05/2018 31/05/2018 30 2,25 66.131,28$             
1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 65.837,36$             
1/07/2018 31/07/2018 30 2,21 64.955,61$             
1/08/2018 31/08/2018 30 2,20 64.661,70$             
1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 64.367,78$             
1/10/2018 31/10/2018 30 2,17 63.779,95$             
1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 63.486,03$             
1/12/2018 31/12/2018 30 2,15 63.192,11$             
1/01/2019 31/01/2019 30 2,13 62.604,28$             
1/02/2019 28/02/2019 30 2,18 64.073,86$             
1/03/2019 31/03/2019 30 2,15 63.192,11$             
1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 62.898,20$             
1/05/2019 31/05/2019 30 2,15 63.192,11$             
1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 62.898,20$             

está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) 
x 12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del 
Proceso.

        AFILIADO A  
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Del Señor Juez, cordialmente, 
 
 
 
 
RENE TOSCANO PABÓN 
C. C. No. 91.249.235 de Bucaramanga 
T. P. No. 71.828 del C. S. de la J. 

1/07/2019 31/07/2019 30 2,14 62.898,20$             
1/08/2019 31/08/2019 30 2,14 62.898,20$             
1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 62.898,20$             
1/10/2019 31/10/2019 30 2,12 62.310,36$             
1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 62.016,44$             
1/12/2019 31/12/2019 30 2,10 61.722,53$             
1/01/2020 31/01/2020 30 2,09 61.428,61$             
1/02/2020 29/02/2020 30 2,12 62.310,36$             
1/03/2020 31/03/2020 30 2,11 62.016,44$             
1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 61.134,69$             
1/05/2020 31/05/2020 30 2,03 59.665,11$             
1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 59.371,19$             
1/07/2020 31/07/2020 30 2,02 59.371,19$             
1/08/2020 31/08/2020 30 2,04 59.959,03$             
1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 60.252,94$             
1/10/2020 31/10/2020 30 2,02 59.371,19$             
1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 58.783,36$             
1/12/2020 31/12/2020 30 1,96 57.607,69$             
1/01/2021 31/01/2021 30 1,94 57.019,86$             
1/02/2021 28/02/2021 30 1,97 57.901,61$             
1/03/2021 31/03/2021 30 1,95 57.313,78$             
1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 57.019,86$             
1/05/2021 31/05/2021 30 1,93 56.725,94$             
1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 56.725,94$             
1/07/2021 31/07/2021 30 1,93 56.725,94$             
1/08/2021 31/08/2021 30 1,94 57.019,86$             
1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 56.725,94$             
1/10/2021 31/10/2021 30 1,92 56.432,03$             
1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 57.019,86$             
1/12/2021 31/12/2021 30 1,96 57.607,69$             
1/01/2022 31/01/2022 30 1,98 58.195,53$             
1/02/2022 28/02/2022 30 2,04 59.959,03$             
1/03/2022 31/03/2022 30 2,06 60.546,86$             
1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 62.310,36$             
1/05/2022 31/05/2022 30 2,18 64.073,86$             
1/06/2022 14/06/2022 14 2,25 30.861,26$             

Total Intereses de Mora 3.160.751,87$        
Subtotal 6.099.919,87$        

2.939.168,00$                  
0,00$                               

3.160.751,87$                  
0,00$                               

6.099.919,87$                  
371.517,00$                     

6.471.436,87$                  

TOTAL OBLIGACIÓN
Costas

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital
Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)
Abonos (-)
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